
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Ekonomické a právní aspekty zakládání e-shopu pro sportovní organizaci

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Vaněk Michal

Oponent práce: Doc. Ing. Zdeněk Říha, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická X

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce se věnuje zhodnocení podnikatelského záměru prodeje tzv. disků pro tzv. discgolf. Je
provedeno několik analýz – PEST analýza, SWOT, analýza konkurence. Práce se věnuje i marketingovému plánu.
Zde je uvedeno I několik statistik, je však nadbytečné uvádět tzv. koláčové grafy, pokud jsou v nich zobrazeny
pouze dvě možnosti. Samotné ekonomické zhodnocení považuji za základ toho, jak lze takový podnikatelský
záměr hodnotit. Nabízela by se analýza tzv. bodem zvratu, analýza citlivosti, možná některé metody, které
podnikatelský záměr hodnotí i z hlediska časové hodnoty peněz. Dále není jasné, jak jsou v měsíčních nákladech
(tab. 5) zahrnuty počáteční náklady (tab. 4) a také v nich (tab. 5) není položka mzdových nákladů (přestože je v
předchozím textu o nich zmínka), bez kterých je jakékoli podnikání nesmyslné. Měsíční náklady v tabulce 5 vychází
130 800 Kč/měsíc, v tabulce jsou ale ponížené na 128 800 Kč/měsíc. Proč? Jednotky u všech položek musí být
uváděny důsledně, tedy Kč/rok, Kč/měsíc, atd. Jedná se dle textu o náklady reálné varianty - jaké jsou náklady
u dalších dvou variant? Práci považuji z hlediska její akceptace za hraniční, pro úspěšnou obhajobu požaduji
zodpovězení otázek a připomínek z tohoto posudku!

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Proč je zisk počítán pouze pro reálnou variantu?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V jaké velikosti budou mzdové náklady tohoto podnikatelského záměru?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
jak bude podnikatelský záměr financován z hlediska poměru cizího a vlastního kapitálu.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 05.06.2023 Podpis oponenta práce


